
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 34 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Ruolo illuminazione votiva – approvazione tariffe anno 2015  

 

L’anno  duemilaquindici   addì  venticinque  del  mese di maggio  alle ore 17,30 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

Oggetto:  Ruolo illuminazione votiva – approvazione tariffe anno 2015 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

         

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 25.5.2015 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to   Dr. Michele Regis Milano 

 

        

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

 

Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia,25.05.2015 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                               F.to  Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



tarifillvot 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 

Richiamata la propria deliberazione n. 73 del 24 giugno  2009, con la quale si autorizzava la Ditta 

LUMINAFERO di Lunghi Adelio e C., concessionaria del servizio, ad applicare agli utenti le 

seguenti tariffe di illuminazione votiva: 

- Abbonamento annuo forfettario: 

   a) Cappelle e Tombe                     €  13,06 + IVA 

   b) Fosse                                        €  13,06 + IVA 

   c) Loculi e ossari                              €  13,06 + IVA 

 

 - Contributo “UNA TANTUM” anticipato per ogni allacciamento: 

 

   a) Cappelle e tombe                             €  16,63  + IVA 

   b) Fosse                                        €    8,21  + IVA 

   c) Loculi e ossari                              €    6,65  + IVA 

Richiamata, altresì , la propria deliberazione n. 107 del 29 dicembre 2012, la quale stabiliva che, 

essendo scaduto il contratto di concessione alla citata ditta LUMINAFERO, il Comune assumeva 

direttamente con il proprio personale interno, la gestione del servizio di illuminazione votiva  del  

cimitero comunale; 

 Vista la deliberazione Consigliare n. 18 del 30 settembre 2013 di approvazione del Regolamento 

disciplinante il servizio di cui trattasi; 

Richiamato l’art. 7 del citato Regolamento, il quale stabilisce che le tariffe del servizio vengano 

fissate annualmente dalla Giunta Comunale; 

Richiamata la propria delibera n. 66 del 07.10.2013 relativa alla conferma delle previgenti tariffe; 

Ritenuto di dover modificare,  per l’anno 2015 e sino a variazione,  gli importi da applicare ai 

fruitori del servizio di illuminazione votiva; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

Con voti    favorevoli   unanimi  espressi  nei  modi  di legge; 

 

                                                                      D E L I B E R A 

 

1) Di  determinare, per l’anno 2015 e sino a variazione, le tariffe relative al servizio di 

illuminazione votiva del cimitero comunale da  praticare agli utenti del servizio nei termini 

seguenti: 

- Abbonamento annuo forfettario: 



   a) Cappelle e Tombe                     €  18,00 IVA compresa 

   b) Fosse                                        €  18,00   IVA compresa 

   c) Loculi e ossari                              €  18,00 IVA compresa 

 

oltre alla somma di € 1,00 per rimborso spese di spedizione e consegna 

 

 - Contributo “UNA TANTUM” anticipato per ogni allacciamento: 

 

   a) Cappelle e tombe                             €  24,40  IVA compresa 

   b) Fosse                                        €  12,20  IVA compresa 

   c) Loculi e ossari                              €  12,20  IVA compresa 

2) Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza di procedere alla relativa 

riscossione, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Luca Manuelli                                                            F.to      Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il      04.06.2015                                e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,  04.06.2015                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,  04.06.2015                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


